

Znak sprawy: DF.271.1.2023

Nowy Sącz, dnia 31.08.2023r.

Otrzymują:
Wykonawcy w postępowaniu

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1603), zwanej dalej „ustawą”, zamawiający **Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne Spółka z o.o. w Nowym Sącz**, zwana dalej „Zamawiającym” udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami, gdyż zwrócono się o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia (dalej jako: „SWZ”).

Pytanie 1

Wnosimy o skrócenie terminu płatności faktur do 21 dni. W związku z drastycznym wzrostem kosztów finansowania po stronie wykonawcy, a co za tym idzie koniecznością zawarcia ich w składanej ofercie, takie rozwiązanie pozwoli na uzyskanie przez Zamawiającego korzystniejszych ofert.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w zakresie terminu płatności określone we wzorze umowy stanowiącym Załącznik nr 1 do SWZ. Zamawiający zwraca uwagę, że do rozliczeń transakcji objętej przedmiotem zamówienia mają zastosowanie regulacje ustawy z dnia 8 marca 2013r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 711.). Zgodnie z art. 8 ust. 2 ww. ustawy termin zapłaty określony w umowie nie może przekraczać 30 dni. Ponadto Zamawiający, oprócz bardzo korzystnych cenowo ofert, oczekuje również, że zostaną one złożone przez Wykonawców posiadających zdolności ekonomiczne i finansowe niezbędne do realizacji zamówienia. W tym celu Zamawiający wymaga posiadania przez wykonawców określonej w SWZ zdolności kredytowej lub środków finansowych.

Pytanie 2

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu wniesienia przez wykonawcę zabezpieczenia należytego wykonania umowy lub ewentualnie o zmniejszenie jego poziomu do wysokości 1%. Prośba ta podyktowana jest dużym wzrostem kosztów finansowania po stronie wykonawcy, chociażby z uwagi na wzrost kosztów kredytowania wynikających między innymi z podwyższania stóp procentowych przez NBP. W przypadku pozostawienia takowego zapisu, wykonawca musi w swojej ofercie skalkulować cenę, uwzględniającą ponoszone z tytułu wniesienia zabezpieczenia koszty, co przełoży się na otrzymanie przez Zamawiającego mniej korzystnych ofert. W naszej ocenie odstąpienie od wymogu wniesienia zabezpieczenia lub zmniejszenia jego wielkości jest korzystne dla Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje wymagania w zakresie zabezpieczenia należytego wykonania umowy określone w SWZ.

Zgodnie z art. 452 ust. 2 ustawy zabezpieczenie ustala się w wysokości nieprzekraczającej 5% ceny całkowitej podanej w ofercie albo maksymalnej wartości. Zgodnie z treścią art. 449 ust. 2 ustawy zabezpieczenie służy pokryciu roszczeń z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy. Jego celem jest umożliwienie Zamawiającemu zaspokojenia powstałych w wyniku niewykonania lub

nienależytego wykonywania przez wykonawcę obowiązków nałożonych na niego treścią zawartej umowy. Pełni rolę motywująco-dyscyplinującą, a jednocześnie ułatwia zamawiającemu zaspokojenie powstałych roszczeń, bez konieczności wnikania się w spory sądowe.

Pytanie 3

Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie wysokości wadium do poziomu 100 000,00 zł lub odstąpienie od wymogu jego wniesienia.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia wysokość wadium bez zmian. Zamawiający podjął decyzję o żądaniu wadium oraz o jego wysokości, mając na względzie zabezpieczenie swoich uzasadnionych interesów przed niesumienne postępowaniem wykonawców w całym okresie, kiedy pozostają oni związani złożonymi przez siebie ofertami.

Pytanie 4

Prosimy o potwierdzenie iż w przypadku, gdy różnica w pomiarach nie przekroczy dopuszczonego przez Zamawiającego błędu pomiarowego w wysokości 0,3%, rozliczenie ilościowe będzie się odbywało na podstawie dowodu nalewu z bazy paliw i taka ilość będzie widniała na fakturze VAT?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ różnica w ilości dostarczonego oleju napędowego określona w dowodzie dostawy, a ilością przyjętą przez Zamawiającego nie może być większa niż 0,3 %. W związku z powyższym, Zamawiającemu, na podstawie protokołu zdawczo – odbiorczego przysługuje prawo reklamacji dostawy w przypadku wystąpienia tylko ponadnormatywnych różnic pomiędzy ilością oleju w dowodzie dostawy, a faktyczną ilością przyjętą przez Zamawiającego (powyżej 0,3 %). W przypadku wystąpienia takich niedoborów, Wykonawca zobowiązany będzie do wystawienia korekty faktury. Rozliczenie ilościowe będzie się odbywało na podstawie dowodu nalewu z bazy paliw i taka ilość będzie widniała na fakturze VAT, jeżeli przez dowód nalewu Wykonawca w zadanym pytaniu rozumie to równoznacznie z określonym we wzorze umowy dowodem dostawy.

PREZES ZARZĄDU

[Podpis]
mgr inż. Jerzy Lepczyński
(podpis kierownika zamawiającego
lub osoby upoważnionej)

WICEPREZES ZARZĄDU
ds. Techniczno-Eksploatacyjnych

[Podpis]
mgr inż. Tomasz Wesołowski

Otrzymują:

1. Strona internetowa: <http://www.mpk.nowysacz.pl> ; [www.platformazakupowa.pl/pn/mpk nowysacz](http://www.platformazakupowa.pl/pn/mpk_nowysacz) ;
2. a/a.